
２０１６年１２月吉日 
 
お客様各位  

大崎電気工業株式会社  
                                   営業本部 システム･機器部 
 

電子式電力量計・通信機能付コンパクトＥＭモデルチェンジのお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 
さて、発売以来ご愛顧いただいております電子式電力量計の通信機能付（カレントループタイ

プ）コンパクトＥＭは、２０１７年２月よりモデルチェンジを実施することに致しました。 
つきましては、下記の通りご案内申しあげます。 
 

 新シリーズは施工性の向上を目的とし、端子カバー一体化の改良等、新規設置・既設更新の両

方面でご利用でき、お役立ちできるものと確信しております。 
なお、取付寸法に変更はございませんが、３０Ａと１２０Ａは端子カバーの一体化により、端

子カバーが縦方向に２ミリ長くなります。 
 引き続き多方面でご採用賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 
 尚、形名は下記のとおり変更となります。 

       敬具 
 

記 
 

１．形名変更（通信機能付・カレントループタイプ） 
相線式 定格電流（Ａ） 従来品形名 モデルチェンジ品形名 

単相２線式 30、120、/5 Ａ５ＣＡ－Ｒ Ａ５ＤＡ－ＲＮ２ 

単相３線式 30、120、250、/5 Ａ６ＣＡ－Ｒ Ａ６ＤＡ－ＲＮ２ 

三相３線式 30、120、250、/5 Ａ７ＣＡ－Ｒ Ａ７ＤＡ－ＲＮ２ 

 
２．従来品生産終了時期 

・最終受注：２０１６年１２月１６日 

・生産終了：２０１６年１２月末日 

   ※物件及び継続物件の対応等については、別途ご相談させていただきたくお願い申しあげ

ます。 

 

３．モデルチェンジ品受注開始時期と納入開始時期 

・受注開始：２０１６年１２月より 

・納入開始：２０１７年 ２月より 
 ※詳細日程につきましては別途ご案内させていただきたくお願い申しあげます。 
  受注生産品となりますので納期をご確認ください。 

 
以 上 


